[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
Ata n º 044/2015

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e quinze, às vinte horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores, em sua sede na Rua Getúlio Vargas, número 636, em Vila Maria, Estado do Rio Grande do Sul, com a presença da Presidente Adriana B. Treméa e dos vereadores Maurício L Brocco, Carine Tomasi Arboit, Paulo Cesar Teles, Gustavo Torrez, Alberto de Freitas, Daniela Zanella, Divino Siota e Cleci A. Endrigo para a sessão ordinária. Para dar início, a presidente solicitou que fosse lida a ata da sessão ordinária do dia dezesseis de novembro, que colocada em discussão e votação foi aprovada por todos os vereadores. Na sequência foram lidos os ofícios e as correspondências do dia. A presidente solicitou que fosse lida a pauta da Sessão Solene, colocada em discussão e votação foi aprovada por todos os vereadores, também solicitou que fosse lida a Pauta da Sessão Ordinária, colocada em discussão e votação foi aprovada por unanimidade. Seguindo foi colocado em discussão e votação o Parecer e a Indicação 016/2015, Parecer e Indicação 016/2015 aprovados por todos os vereadores. Seguindo os trabalhos foi colocado em discussão o Projeto de lei 064/2015, ninguém se manifestou o mesmo ficou baixado para que as comissões emitam seu parecer. Nada mais em pauta a presidente declarou aberto espaço para explicações pessoais. Ninguém se manifestou, a presidente convocou os vereadores para a sessão ordinária a ser realizada aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e quinze, em sua sede, Rua Getúlio Vargas, 636 às vinte horas e encerrou a sessão, da qual se lavrou esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada por mim, Dinorá Salete Dalmagro, que redigi, pela presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Maria e pela secretária.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.